
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Болыная Ольшанка 

Калининского района Саратовской области»

В соответствии с приказами Минпросвещения России и Рособрнадзора от 7 ноября 
2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования»; 
министерства образования Саратовской области от 02.02.2022 № 106 «О проведении 
итогового собеседования по русскому языку в 2021/2022 учебном году», управления 
образования администрации Калининского МР от 02.02.2022 г. №33-ос «О проведении 
итогового собеседования по русскому языку в 2021/2022 учебном году», руководствуясь 
приказом №58-ос от 21 февраля 2022 г. управления образования Калининского МР,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Ответственному за УВР Клименко Елене Сергеевне:
1.1. Проинформировать (под подпись) участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) о результатах итогового собеседования, 
полученных обучающимися.

1.2.Рассмотреть результаты итогового собеседования на заседаниях школьного 
методического объединения.

2.Учи гелю русского языка и литературы 9 класса Лабазновой Ольге Владимировне:
2.1. Совершенствовать формы и методы проведения учебных занятий, 

использовать возможности индивидуального и дифференцированного обучения для 
организации процесса обучения.

2.2. Продолжить работу по повышению качества знаний обучающихся по русскому
языку.

2.3. Проводить системную работу с обучающимися по формированию навыков 
устной спонтанной речи, цитированию, по построению монологических и диалогических 
высказываний, пополнению словарного запаса.

2.4. Включить отработку заданий, типичных итоговому собеседованию, в систему 
работы по подготовке выпускников к ГИА.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
27 февраля 2022 г. № 27- ос

Об итогах проведения 
итогового собеседования 
по русскому языку в 9 классе 
(09.02.2022 г.)

Директор школы П.А.Юсифова

С приказом ознакомлены: 
Клименко Е.С.
Лабазнова О.В.


